



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 04 lutego 2020 r.

Poz. 1573

### SPRAWOZDANIE STAROSTY PŁOŃSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2020 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego za 2019 rok**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego w 2019 roku pracowała w składzie:

Przewodnicząca Komisji – Starosta Płoński – Elżbieta Wiśniewska,

Członkowie:

osoby delegowane przez Radę Powiatu:

- Jacek Rzyziński,
- Patryk Sokołowski,

osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji:

- Piotr Dąmbrowski,
- Robert Górczyński,

osoby delegowane przez Starostę Płońskiego:

- Aleksander Jarosławski,
- Bernarda Knaf,
- Tadeusz Igań.

W związku z odejściem na świadczenie emerytalne funkcjonariusza podinsp. Piotra Dąmbrowskiego, Komendant Powiatowy Policji w Płońsku (w czerwcu 2019 roku), wyznaczył do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku podkom. Adama Malińskiego Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Płońsku. Starosta Płoński Zarządzeniem nr 92/2019 z dnia 17 września 2019 roku zmieniającym zarządzenie nr 11/2017 z dnia 7 marca 2017 roku w sprawie powołania, składu oraz zasad działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołała do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Pana Adama Malińskiego. Tym samym, w/w zarządzeniem Starosta jako swego przedstawiciela wyznaczyła w miejsce Bernardy Knaf byłej Wicedyrektor Domu Dziecka w Płońsku, Urszulę Drzewaszewską obecną Dyrektorką Domu Dziecka.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego, zgodnie z art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym w 2019 roku monitorowała realizację zadań Starosty określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Działania Komisji w 2019 roku były ukierunkowane na:

- dokonywanie bieżącej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

·monitorowanie realnych potrzeb mieszkańców powiatu w zakresie zwiększenia poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania,

·monitorowanie realizacji działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zawartych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020”.

W 2019 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego.

W dniu 18 stycznia 2019 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji, w którym wzięli udział członkowie KBiP, koordynatorzy „Programu” oraz przedstawiciele służb, inspekcji i straży.

Tematyka posiedzenia Komisji obejmowała:

- zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok,
- omówienie stanu realizacji zadań związanych z zapobieganiem negatywnym skutkom zimy – zapewnienie przejezdności dróg, pomoc bezdomnym i potrzebującym oraz zapobieganie innym zagrożeniom,
- omówienie zadań organów samorządu terytorialnego, powiatowych służb, inspekcji i straży w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2019”,
- przedstawienie projektu planu pracy KBiP na 2019 rok.

Członkowie Komisji po wcześniejszym zapoznaniu się z przesłanym im sprawozdaniem z działalności KBiP za 2018 rok nie zgłosili uwag do w/w sprawozdania, w związku z tym, w wyniku głosowania sprawozdanie zostało przyjęte.

Zaproszeni przedstawiciele służb, inspekcji i straży omówili działania podejmowane na rzecz zapobiegania negatywnym skutkom zimy. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku Marcin Piechocki poinformował, że drogi powiatu są przejezdne, PZD prowadzi prace uszorstniające drogi. Zastępca Dyrektora PCPR Elżbieta Kosiorek przekazała zebranym informację, że pomoc bezdomnym jest zadaniem własnym gminy. Osiem gmin z terenu powiatu ma podpisane porozumienia z noclegowaniami. Osoby bezdomne są kierowane do noclegowni na podstawie decyzji kierownika MOPS lub GOPS. Komendant Powiatowej Policji insp. Jarosław Brzozowski stwierdził, że problem stanowią osoby bezdomne, które nie chcą pomocy oraz osoby nietrzeźwe, w szczególności gdy na dworze panuje mróz.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Tadeusz Ignął omówił zadania samorządów, powiatowych służb, inspekcji i straży w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2019”.

Starosta przedstawiła projekt planu pracy KBiP na 2019 rok. Ze strony Starosty padła propozycja aby uwzględnić w planie pracy Komisji zagadnienie bezpieczeństwa w internecie. Komendant Powiatowej Policji insp. Jarosław Brzozowski zaproponował zorganizowanie konferencji na w/w temat z udziałem dyrektorów szkół oraz pedagogów. Ostatecznie uzgodniono, że konferencja odbędzie się w marcu, przedmiotem konferencji będzie spójna polityka służb w obliczu zjawiska demoralizacji wśród dzieci i młodzieży. W konferencji wezmą udział samorządy miejskie i gminne, służby, inspekcje i straże, prawnicy, kuratorzy, Prokurator Rejonowy Ewa Ambroziak oraz przedstawiciele Sądu Rodzinnego.

Następne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 12 czerwca 2019 roku. W posiedzeniu udział wzięli członkowie KBiP, koordynatorzy „Programu”, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży oraz przedstawiciele jednostek samorządowych powiatu.

Na tym posiedzeniu:

- przyjęto ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu płońskiego przedstawioną przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży:
- ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego,
- ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego,
- ocenę stanu bezpieczeństwa epizootycznego.

- omówiono działania służb, inspekcji i straży oraz organów samorządu terytorialnego w zakresie zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2019” z uwzględnieniem bezpieczeństwa na obszarach wodnych,
- omówiono zagadnienie bezpieczeństwa imprez masowych,
- przyjęto ocenę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie powiatu płońskiego:
- kształtowanie bezpiecznych zachowań uczestników ruchu drogowego,
- projekt utworzenia Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Komendant Powiatowy Policji insp. Jarosław Brzozowski dokonał oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu płońskiego w oparciu o dane statystyczne za I kwartał 2019 roku. Według policyjnych statystyk miało miejsce więcej przestępstw, na taką sytuację wpłynęło wszczynanie spraw dotyczących niealimentacji. Ponadto policja odnotowała więcej włamań, kradzieży oraz uszkodzeń mienia. Na terenie powiatu płońskiego miało miejsce 13 wypadków (3 osoby poniosły śmierć) oraz 322 kolizji. Przyczynami wypadków – jak poinformował Komendant Brzozowski – były najczęściej wymuszenia pierwszeństwa. Wykrywalność w województwie wynosi 82,8%, wykrywalność kryminalna 75,9%.

Ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Dariusz Brzeziński. Na terenie działania KP PSP w Płońsku miało miejsce 11037 zdarzeń dotyczących fałszywych alarmów. Według Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP mieszkańcy są nadwrażliwi i zgłaszają niepotrzebnie różne zdarzenia. Zaistniało 125 przypadków niewłaściwego eksploataowania instalacji grzewczych. Przyczynami pożarów są najczęściej podpalenia związane z wypalaniem traw i pożary lasów. Miało miejsce 77 zdarzeń wymagających interwencji pożarowych, 42 zdarzenia z udziałem zwierząt (m.in. os).

Następnie głos zabrał Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Krzysztof Bielski, który poinformował, że nie odnotowano żadnych zagrożeń dla zdrowia mieszkańców powiatu płońskiego. Inspektor zaapelował aby zwracać uwagę na płyny, które spożywamy, i które podajemy dzieciom pod kątem daty ważności.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Lech Chybała poinformował, że na terenie powiatu były dwa zgłoszenia o ASF w Czerwińsku nad Wisłą (5 dzików padłych – chorowały na ASF, 1 dzik padły – ujemny wynik na ASF) oraz w Naruszewie (2 dziki z ASF). Ponadto w dniu 7 czerwca 2019 roku Komisja Europejska rozszerzyła strefy czerwone czyli zagrożone, na gminę Naruszewo, Czerwińsk nad Wisłą oraz Załuski. Pięć gmin z terenu powiatu znajdowało się w strefie czerwonej: Joniec, Nowe Miasto, Załuski, Naruszewo oraz Czerwińsk nad Wisłą, natomiast gmina Dzierżążnia w strefie żółtej. Rolnicy z gmin zagrożonych (czerwonych) nie mogli sprzedać swych zwierząt bez pozwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz pozytywnego zaświadczenia Państwowego Instytutu Weterynarii w Puławach. Ponadto musieli rozkładać przed swoimi chlewniami maty nasączone środkami dezynfekcyjnymi, notować wszystkie zdarzenia mające miejsce w gospodarstwie oraz przyjazd i odjazd gości. Inspektor podkreślił, że ASF nie dotyczy ludzi.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Tadeusz Ignął omówił działania służb, inspekcji i straży oraz organów samorządu terytorialnego w zakresie zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2019” z uwzględnieniem bezpieczeństwa na obszarach wodnych. Stwierdził, że podstawowym ogniwem jest samorząd terytorialny, stąd udział w posiedzeniu Komisji samorządowców.

Na temat imprez masowych głos zabrał Komendant Powiatowy Policji insp. Jarosław Brzozowski, który przypomniał zasady organizacji imprez masowych (organizator musi zwrócić się do organu samorządu terytorialnego (burmistrz, wójt) o wydanie pozwolenia na przeprowadzenie imprezy oraz do Komendanta Powiatowego Policji w Płońsku o wydanie opinii). Podkreślił, że głównym problemem przy organizacji imprez masowych jest brak pracowników ochrony, a co za tym idzie ryzyko rozrób.

Na posiedzeniu podjęto również temat utworzenia Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Głos zabrał Komendant Powiatowy Policji insp. Jarosław Brzozowski, który wymienił zadania Rady oraz wyraził aprobatę jej utworzenia. Swoje wątpliwości wyraziła Starosta Elżbieta Wiśniewska, która chciała uniknąć dublowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Dyrektor PZD w Płońsku Marcin Piechocki zaproponował by na posiedzenia Rady zapraszać przedstawicieli województwa. Głos zabrał Naczelnik Wydziału ZKiSO, który zaproponował by Radę wyodrębnić z Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z udziałem j.s.t. Starosta przystała na ten pomysł i poleciła wypracowanie modelu Rady Naczelnikowi

Wydziału ZKiSO Tadeuszowi Ignąłowi, p.o. Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Płońsku podkom. Adamowi Malińskiemu oraz Marcinowi Piechockiemu Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku.

W dniu 28 marca 2019 roku w Miejskim Centrum Kultury w Płońsku przy ulicy Płockiej 50 odbyła się konferencja pod hasłem „**Dostrzeż zagrożenie i reaguj**”. Celem konferencji było wypracowanie skutecznych mechanizmów współpracy instytucji i osób odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa w szkole, ograniczenie patologii i przemocy rówieśniczej oraz uzależnień wobec narastającego zjawiska demoralizacji wśród dzieci i młodzieży szkolnej.

Uczestnikami konferencji byli dyrektorzy i pedagodzy szkolni z placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Płoński i jednostki samorządowe powiatu oraz przedstawiciele instytucji i jednostek organizacyjnych powiatu zajmujących się problematyką bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej.

W celu właściwej koordynacji działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa

w ruchu drogowym na terenie powiatu, Starosta Płoński Elżbieta Wiśniewska Zarządzeniem Nr 87/2019 z dnia 6 sierpnia 2019 roku powołała Powiatową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Płońsku.

W skład Powiatowej Rady BRD, której przewodniczy Wicestarosta Krzysztof Wrzesiński, weszli przedstawiciele Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Rady Powiatu, Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych powiatu.

Do udziału w pracach Rady, z prawem głosu, zaproszeni zostali burmistrzowie i wójtowie wszystkich jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu.

Inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego odbyło się w dniu 2 października 2019 roku.

Starosta Płoński

**Elżbieta Wiśniewska**